
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

PŘÍKLAD ZAPOJENÍ PARTNERA NNO 
 

Oprávněný PARTNER realizuje aktivity s cílem zvýšení kvality neformálního vzdělávání dětí (od 3 let) a mládeže (ZŠ, SŠ) v průběhu jednoho roku, tzn. 12 měsíců. 

(předpoklad je, že by byl projekt 2-letý, tzn. lze násobit 2x). 

Pracovník = zástupce partnera – zaměstnanec, dobrovolník, který se podílí na vzdělávání dětí a mládeže – vedoucí kroužku / oddílu 

NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ = organizované výchovně-vzdělávácí aktivity mimo rámec školního systému 

Vzdělávání pracovníků v rozsahu minimálně 8 hodin  

Jednotkový náklad na 8 hod. 

Počet jednotek 

Uplatnitelný výdaj 

1. Pracovník se vzdělává v rámci akreditovaného vzdělávacího programu na téma Osobnostně sociální 

rozvoj (Kurz: Celoroční hry, soutěže a projekty neformálního zájmového vzdělávání).  Program - 32 hodin, 

místo: v místě sídla partnera nebo do 10 km vzdušnou čarou od sídla NNO (místa běžné činnosti) 

Způsob doložení: Osvědčení o absolvování vzdělávacího kurzu 

do 10 km 

1 604 Kč 

32 : 8 = 4 

4 x 1 604 = 6 416 Kč 

2. Pracovník se vzdělává v rámci akreditovaného vzdělávacího programu na téma ICT (rozvoj dovedností, 

znalostí a kompetencí pro využívání informačních technologií v neformálním vzdělávání). Program - 50 

hodin, místo: dále než 10 km vzdušnou čarou 

nad 10 km 

2 112 Kč  

50 : 8 = 6,25  6 

6 x 2 112 = 12 672 Kč 

POZN. Na jeden kurz a  jednoho pracovníka lze uplatnit max. 10 jednotek 

 

 

 

 

  



Tandemové neformální vzdělávání   

Jednotkový náklad na 8 hod. 

Počet jednotek 

Uplatnitelný výdaj 

NNO pravidelně pořádá schůzky dětí a na nich je neformálně vzdělává (např. junák, hasiči, apod.) 

2 pracovníci (dobrovolníci) společně naplánují, zrealizují 10 hodin „vzdělávání dětí“ v průběhu 5 měsíců. Sdruženy 

jsou vždy 2 hodiny, tzn. děti se vzdělávají v 5ti blocích. Tzn. každý měsíc se koná jedna, takto zaměřená, 

dvouhodina. 

Jeden pracovník je z NNO, druhý může být z jiné (např. osoba působící v jiném SDH) nebo třeba pedagogický 

pracovník. 

Dokládají se: záznam z realizace (obsahuje např. seznam 10 hodin s popisem přípravy, průběhu jednotlivých hodin 

a reflexe - vzorový formulář), musí být vedena kniha docházky, apod. 

bez financování 

osobních 

nákladů  

11 840 Kč 

11 840 x 2 = 23 680 Kč 

Navíc se dokládá: pracovně-právní vztah s pracovníky 

s financováním 

osobních 

nákladů 

24 990 Kč  

24 990  x 2 = 49 980 Kč 

   

Projektový den v klubovně v délce 4 hodin 

Jednotkový náklad 

Počet jednotek 

Uplatnitelný výdaj 

NNO si pozve odborníka z praxe, který společně s pracovníkem NNO připraví a realizuje projektový den (společně 

naplánují, realizují a provedou závěrečné hodnocení). 

Např. řemeslník, který děti a mládež 4 hodiny učí technice svého řemesla. 

Dále, technik, odborník v přírodních vědách, apod. Pokud by byl využit odborník na projektové řízení nebo kouč 

týmové spolupráce, mohly by děti naplánovat a realizovat den otevřených dveří ve „své“ NNO, tedy akci pro 

veřejnost. Hodnotila by se potom práce dětí, které se účastnily, ne samotný den otevřených dveří. 

bez 

financování 

osobních 

nákladů 

4 736Kč 



Dokládají se: Záznam z realizace (téma dne, popis přípravy, průběhu a reflexe), prezenční listina 

Rozdíl v dokládání výstupů (+pracovněprávní vztah) 

s 

financováním 

osobních 

nákladů 

9 996Kč 

 

Projektový den mimo klubovnu v délce 4 hodin 

Jednotkový náklad 

Počet jednotek 

Uplatnitelný výdaj 

NNO vyrazí za odborníkem min. 10 km od obvyklého místa setkávání (pozor, vzdálenost se počítá vzdušnou 

čarou). Skupina dětí je min. 10. Pokud je skupina 20 členná, pak se jednotkový náklad dvojnásobí (i potřebný 

počet dětí, kt. jsou ohroženy školním neúspěchem – 2x3). 

Lze s dětmi vyjet na připravený program např. do polytechnického centra, rukodělné dílny, apod. 

Dokládají se: Záznam z realizace (popis dne, popis přípravy, průběhu a reflexe), prezenční listina, cestovní 

vzdálenost 

bez financování 

osobních 

nákladů 

6 320 Kč 

2x za rok = 12 640 Kč 

 

 

 

Pokud by partner realizoval jedno školení pro 1 pracovníka v okolí v časové dotaci 8 hodin (nejmenší možný náklad, pokud je aktivita zvolena), tandemové 

vzdělávání s financováním osobních nákladů, jeden projektový den v klubovně, dva projektové dyn mimo klubovnu, pak by za dva roky byl schopen čerpat: 

1 604 + 49 980 + 9 996 + 12 640 = 74 220 x 2 = 148 440 Kč 

 


